DIÁRIO OFICIAL Nº 34.321 45Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01108/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 20 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/618133, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21/08/2020
a 22/08/2020;

1. PAP - JOHNATHAN ANTUNES VIANA FERNANDES - MAT: 8027069
2. PAP - ROBSON DA SILVA CARDOSO - MAT: 57214761

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01109/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 20 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/492631, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRAINHA,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTER-
NAS, no período de 24/08/2020 a 28/08/2020;

1. DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
2. EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 54183806

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01110/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/617968, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RURÓPO-
LIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21/08/2020 a
21/08/2020;

1. EPC - BIBIANO SILVA VINHOLTE - MAT: 5759480

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01111/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020618057, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO,
no período de 22/08/2020 a 23/08/2020;

1. AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01112/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/614079, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de
25/08/2020 a 29/08/2020;

1. IPC - TAMMIRIS DE ARAUJO GUIMARAES FREITAS - MAT: 5940307
2. DPC - TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT: 5940510

3. DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - MAT: 5914125
4. EPC - ELY PENICHE DA SILVA - MAT: 5890046

5. IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408
6. EPC - RENATA PIMENTEL DANTAS - MAT: 57233677

7. IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT: 5693543
8. IPC - MARIANA TOMAZ MACEDO - MAT: 5940078

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 7,596.16 ( SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
E DEZESSEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01113/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/614088, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de
25/08/2020 a 28/08/2020;

1. DPC - MARIO GONCALVES SASTRE JUNIOR - MAT: 5914106
2. EPC - CAMILA SILVA CORREA - MAT: 54195825
3. DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT: 5914008

4. IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT: 8400757
5. DPC - ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO - MAT: 5914089

6. IPC - EMANOEL NAZARENO SANTANA DA SILVA - MAT: 5205093
7. EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - MAT: 5913848

8. EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT: 57233534

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 5,697.12 ( CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de D

Protocolo: 572729

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 039/2017

Nº DO TERMO DO ADITIVO: 2º
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24, inciso X (Locação de imóvel para fi ns
precípuos da Administração) da Lei n° 8.666/93, com as alterações da Lei
n° 9.648/98.
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art. 24, inciso X da Lei
n° 8.666/93.
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, CNPJ
n° 04.822.060/0001-40 e o Sr. LUIS OTÁVIO PANTOJA CAVALCANTE, ins-
crito no CPF n° 715.321.107-15.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação não residencial,
referente ao imóvel urbano localizado na Rua Quarta, n° 10, Bairro São
Pedro, Bairro: São Pedro, Cep: 68.870-000, Município de Soure/PA, com
áreas livres lateral, com dimensões inerentes ás instalações de uma Visto-
ria de Veículos e área livre posterior com dimensões e acesso necessários à
instalação de pequena area de transição de veículos, destinado ao funcio-
namento da CIRETRAN de Soure do DETRAN/PA.
VALOR: O valor mensal do presente contrato é de R$2.564,00 (dois mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais), perfazendo um montante global
em 12 (doze) meses de R$-30.768,00 (trinta mil, setetcentos e sessenta
e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 66201 – Departamento de Trânsito do Estado
do Pará;
06 – Segurança Pública;
122 – Administração Geral;
125 – Normatização e Fiscalização;
1297 – Manutenção da Gestão;
1502- Segurança Pública
8338 – Operacionalização das Ações Administrativas;
8830 – Implementação das Unidades do DETRAN;
33.90.36 (15) – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física;
Fonte de Recursos: 0261000000 – Recursos Próprios.
0661000000 - Recursos Próprios – Superavit.
VIGÊNCIA: Início: 18/08/2020 Término: 17/08/2021
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 17/08/2020
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral – DETRAN/PA

Protocolo: 572962